PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  55 1  -  F O N E -  F A X ( 46 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

 1

EDITAL Nº 019/2024

CONCURSO PÚBLICO  Nº 001/2023

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais e em conformidade com as disposições do Edital do Concurso Público nº. 025/2023.
  CONVOCAR:

1 - Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº.001/2023, para
comparecerem junto ao Departamento de Recursos Humanos, sito Avenida Brasília, 551 - Centro, no prazo
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da data de publicação do presente edital, munidos dos do-
cumentos elencados no item 3 - (Requisitos para posse no cargo) do Edital do Concurso Público N° 025/2023,
de 10/10/2023 e do Anexo I do presente edital.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Nome CLASSIFICAÇÃO

ELTON FERNANDES COSTA 1º

MONITORA

Nome CLASSIFICAÇÃO

HÉRICA ESTEFANI MENDES DE JESUS GRZIBOVSKI 1º

LAVÍNIA GONÇALVES DOS SANTOS 2º

LARISSA BIESSEK LOPES 3º

ENGENHEIRO CIVIL

Nome CLASSIFICAÇÃO

FELIPE LUIZ GRADIN 1º

FARMACÊUTICA

Nome CLASSIFICAÇÃO

SUELYN GIEBMEYER 1º

FISIOTERAPEUTA

Nome CLASSIFICAÇÃO

JOSEANE PINHEIRO 1º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome CLASSIFICAÇÃO

MARLIZE MAGALI BELING 1º

2 – O não comparecimento dos candidatos com as devidas comprovações dos documentos

elencados no item anterior no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da data de publicação
do presente edital acarretará aos candidatos à perda do direito a vaga e consequentemente não nomeação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

    AGENOR BERTONCELO
          Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  55 1  -  F O N E -  F A X ( 46 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

 2

ANEXO I

3. REQUISITOS PARA POSSE NO CARGO

3.1 São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores:

a) Ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal;

b) Ter completado 18 (dezoito) anos;

c) Quitação com as obrigações eleitorais e militares;

d) Ser julgado APTO física e mentalmente para o exercício do cargo, em inspeção médica oficial, de-
terminada pela Prefeitura;

e) Possuir a escolaridade exigida e demais requisitos para o exercício do cargo;

f) Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as de-
mais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;

g) Declarar expressamente o exercício ou não de cargo, emprego ou função pública nos órgãos e
entidades da Administração Pública Estadual, Federal ou Municipal, para fins de verificação do acú-
mulo de cargos;

h) Não haver sofrido sanção impeditiva do exercício de cargo público, atestado por declaração assi-
nada pelo candidato;

i) Possuir documento oficial de identidade e CPF;

j) Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, atestada por
certidão negativo de antecedentes criminais expedida pelo cartório criminal;

k) Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o pre-
visto no  inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da CF, alterado pelas Emendas Constitucionais nº
19 e 20;

l) Carteira de trabalho e cartão do PIS ou PASEP (se já cadastrado);

m) Uma foto 3x4;

n) Certidão de casamento (quando casado);

o) Certidão de filhos até 14 anos e ou dependentes;

p) Carteira de vacinação dos filhos menores de 07 anos de idade;

q) Comprovante de residência;

r) E-mail e número celular.